
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.552  59Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº: 02657/2023 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231024141, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CACHOEI-
RA DO ARARI, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período 
de 12/09/2023 a 29/09/2023;

1. PPC MARIA ROSA DA COSTA RAMOS - MAT: 5692601
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,035.46)

2. PPC LEONARDO NEVES SANTOS - MAT: 57192920
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,035.46)

3. PPC JONAS MANOEL DA SILVA DUARTE - MAT: 6026931
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,035.46)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 12,106.38 ( DOZE MIL, CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02658/2023 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231024174, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CACHOEI-
RA DO ARARI, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período 
de 12/09/2023 a 29/09/2023;

1. ASSINF JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,035.46)

2. ASSINF MARCELA DA SILVA SILVEIRA MIRANDA - MAT: 54188213
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,035.46)

3. DAS MARCOS AUGUSTO MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 5946304
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,035.46)

4. ADM MAX DA COSTA FRAZAO - MAT: 5888791
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,035.46)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 16,141.84 ( DEZESSEIS MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02659/2023 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1006259, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CORE, no 
período de 13/09/2023 a 15/09/2023;

1. IPC DURVAL LUIS PAES GONDIM - MAT: 57233589
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT: 5411017
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. IPC ROMARIO LIMA GONCALVES - MAT: 5940096
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

4. IPC EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02661/2023 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1019885, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DRCO, no 
período de 13/09/2023 a 14/09/2023;

1. IPC VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. IPC RICARDO AUGUSTO MAIA ROSA - MAT: 57218377
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

3. DPC IGOR FREITAS FLÁVIO - MAT: 5966813
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02662/2023 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231024029, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 13/09/2023 
a 19/09/2023;

1. IPC RAIMUNDO RUBENS FERREIRA DOS SANTOS - MAT: 5411840
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02663/2023 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231024095, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 13/09/2023 
a 19/09/2023;

1. DAS EDINALVA ALVES DA SILVA - MAT: 5965931
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02665/2023 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231023208, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, 
a fim de realizar APURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO/DISCIPLI-
NAR - PAD, no período de 14/09/2023 a 16/09/2023;

1. DPC CYNTHIA DE FATIMA DE SOUZA VIANA - MAT: 54181476
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)
2. DPC SIMONE EDORON MACHADO ARAUJO - MAT: 5835313
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)
3. EPC ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

4. IPC MAX TENTE LINS - MAT: 5887097
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITEN-
TA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02666/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1030867, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO PAU-
LO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DIOE, no 
período de 12/09/2023 a 14/09/2023;

1. EPC ITALO FELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT: 57213296
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 2, TOTAL: R$ 1,012.84)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,012.84 ( UM MIL, DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02667/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/995262, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no 
período de 13/09/2023 a 16/09/2023;

1. IPC SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA - MAT: 5886767
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. DPC JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - MAT: 57192815
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. EPC ANDREA DA SILVA TERRA - MAT: 5825989
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02668/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1024504, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTANA 
DO ARAGUAIA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS 
- CGPC, no período de 13/09/2023 a 18/09/2023;


